(Homil. 13, in Evang., n. 5, 6.) Ad executendum mentis nostra desidiam, et ut animus ad suam suscitetur custodiā, per similitudinem in Evangelio Dominus loquitur, dicens: *Hoc autem scitote, quoniam si scires paterfamilias, quæ hora fur veniret, vigilaret utique, et non sineret perfodi domum suam (Luc. xii, 39).* Ex qua præmissa similitudine etiam exhortatio subiungitur, cum dicitur: *Et vos estote parati, quia qua hora non putatis, filius hominis veniet. Nesciente autem patrefamilias, fur domum perfodit, quia dum a sui custodia spiritus dormit, improvisa mors veniens nostræ carnis habitaculum irrumpit, et eum quem Dominus domus invenerit dormientem necat: quia cum ventura damna spiritus minime prævidet, hunc mors ad supplicium nescientem rapit. Furi autem resisteret si vigilaret, quia adventum Judicis qui occulit animam rapit præcavens ei pœnitendo occurret, ne impenitens periret. Horum vero ultimam Dominum noster Idcirco nobis voluit esse incognitam, ut semper possit esse suspecta, ut dum illam præsidere non possemus, ad*

A illam sine intermissione præparemur. Quia ergo et venturæ mortis tempus ignoramus, et post mortem operari non possumus, superest ut ante mortem tempora indulta rapianus. Sic enim, sic mors ipsa cum venerit vincitur, si priusquam veniat semper timeatur.

CAP. XLIX. — *Beatus qui vigilat (Apoc. xvi, 15).*

(Homil. 13, in Evang., n. 3.) Vigilat qui ad aspectum veri luminis mentis oculos apertos tenet. Vigilat qui servat operando quod credit. Vigilat qui a se torporis et negligentiae tenebras repellit. Hinc enim Paulus dicit: *E vigilate, justi, et nolite peccare (1 Cor. xv, 34).* Hinc rursus ait: *Hora est jam nos de somno surgere (Rom. xiii, 11).*

CAP. L. — *Beatus qui custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet (Apoc. xvi, 15).*

(In exposit. B. Job, lib. xii, n. 9, et lib. xvi, num. 63.) Sicut corpus cooperiunt vestimenta, sic animam bona protegunt opera. Vestem innocentiae primus homo bene conditus accepit, male persuasus a serpente perdidit. Et quia concessa prius in paradiſo ueste innocentiae nudamur, contra hanc nuditatem dicitur: *Beatus qui custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet.* Vestimenta quippe custodimus, cum innocentiae servamus in mente; ut cum nos judicii culpa nudat, ad amissam redeentes innocentiam poenitentia operiat.

CAP. LI. — *Et videant turpitudinem ejus (Apoc. xvi, 15).*

(In exposit. B. Job, lib. ii, num. 81.) Turpitudo nostra tunc cernitur, cum vita reprehensibilis ante iustum oculos in iudicio nequaquam subsequentis boni operis tegmine velatur. Apud Deum nostrum nos opera quasi vestimenta tegunt.

CAP. LII. — *Quantum glorificavit se Babylon, et in deliciis suis, tantum date illi tormentum (Apoc. xviii, 7).*

(In exposit. B. Job, lib. ix, num. 98.) Nequaquam omnipotens Deus qui mala bene puniit, inordinata esse ullo modo vel tormenta permittit, quoniam ipsa quoque supplicia, que ex lance justitiae prodeunt, inserri sine ordine nequaquam possunt. Quomodo namque in suppliciis ordo non erit, dum damnatum quemque juxta modum criminis et retributio sequetur ultiōnis, sicut supra dictum in damnatione Babylonis? Si igitur juxta modum culpe poena distinguitur, constat nimis quod in suppliciis ordo servatur.

CAP. LIII. — *Beati qui ad cœnam nupiarum Agni vocati sunt (Apoc. xix, 9).*

(Homil. 24, in Evang., n. 6, et homil. 36.) Per hanc cœnam nupiarum Agni æternum et ultimum convivium designatur, ad quod quisquis semel intraverit, amplius non exibit. Idcirco autem hoc ultimum convivium Dei non prandium, sed cœna vocatur, quia post prandium cœna, post cœnam vero nullum convivium restat. Et quia æternum Dei convivium nobis in extremo præparabit, rectum fuit ut hoc non prandium, sed cœna vocaretur. Idcirco ergo Joannes non ad prandium, sed ad cœnam vocatos narrat, quia nimis in fine diei convivium cœna est. Qui ergo finito præsenti vite tempore ad refectionem supernæ contemplationis veniunt, non ad Agni prandium, sed ad cœnam vocantur. Illo ergo ultimo convivio de præsenti veritatis epulabuntur, qui nunc perfectione studi terrena transcendunt, quos mundi hujus amor non ligat; quibus etsi utcunque per tentamenta obstrepit, cepta tamen eorum desideria non retundit. Illos tunc interna refectione reparabit, quia nunc pleni septiformi gratia in amore Spiritus amhelant. Hujus ergo, fratres, Spiritus repleri præsenta desideremus, quia si hoc Spiritu pleni fuerimus, ad illud convivium pervenire valebimus. Quisquis namque ille est quem nunc Spiritus

sancius non reparat, profecto ab illa æterni convivii refectione jejunat.

CAP. LIV. — *Et vidi caelum apertum : et ecce equus albus, et qui sedebat super eum vocabatur fidelis et verax. Et vestitus erat veste asperga sanguine, et vocatur nomen ejus Verbum Dei. Et exercitus qui sunt in caelo sequebantur eum in equis albis (Apoc. x, 11, seqq.).*

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 27.) Multitudinem sanctorum quae in hoc martyrii bello sudaverat exercitum recte vocat. Qui idcirco in equis albis sedere referuntur, quia nimis eorum corpora et luce justitiae, et castitatis candore claruerunt. Equus quippe est unicuique anime corpus suum, quod vide-licet novit ab illicitis continentiae freno restringere, et rursus charitatis impulsu in exercitatione boni operis relaxare.

CAP. LV. — *Et habebat in vestimento suo et in semore scriptum : Rex regum, et Dominus dominantium (Apoc. xix, 16).*

(Lib. ii in Ezech., homil. 1, n. 2.) Vestimentum Domini Jesus Christi est corpus quod sumpsit ex Virgine; nec tamen aliud ejus vestimentum est, atque aliud ipse. Nam nostrum quoque vestimentum earo dicitur, sed tamen ipsi nos nostra sunus caro qua vestimur. Hoc autem vestimentum illius longe ante Isaías aspiciens per crucem passionis sanguine cruentatum, dixit : *Quare rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua quasi calcantium in torculari (Isa. LXIII, 2)*? Per semur vero propagationem carnis est. Quia ergo per propagationem generis humani, sicut generationum ordines Matthæo vel Luca narrantibus describuntur, in hoc mundo venit ex Virgine; et per incarnationis suæ mysterium quia Rex esset et Dominus cunctis ubique gentibus iudicavit; in vestimento et in semore scriptum habuit Rex regum et Dominus dominantium. Unde etenim in mundo innovuit ibi de se lectionis scientiam infixit.

CAP. LVI. — *Vidi angelum descendenter de caelo, habentem clavem abyssi, et catenam magnam in manu sua, et apprehendit draconem, serpente antiquum, qui est diabolus et satanas, et ligavit eum per annos mille, et misit in abyssum, et clausit, et signavit super illum, ut non seducat amplius gentes, donec consumentur mille anni : et post hac oportet illum solvi modico tempore (Apoc. xx, 2 seq.)*

(In exposit. B. Job, lib. iv, num. 16; lib. xxxii, num. 22.) Antiquus hostis et draco et serpens vocatur. Draco dicitur, quia nos ad nocendi malitiam inflammat, et malitiose nobis nocere appetit. Serpens dicitur, quia semper insidias molliter infundit: abyssum vero corda hominum vocat, quæ et per lapsum fluida, et per duplicitatis caliginem sunt tenebrosa. Antiquus itaque serpens catena ligatus in abyssum mittitur, quia religatus a bonorum cordibus apud reproborum mentes reclusus, eis atrocis dominatur, et potentia divina dispensationis astringitur, ne, in quantum nocere valet, effrenetur; ut quamvis per eos occulæ seviant, ad violentias tamen rapinas superbias non erumpat. Ille igitur apostata angelus, qui ita conditus fuerat ut angelorum ceteris legionibus emineret, ita superbendo succubuit, ut nunc stantium angelorum dominationi substratus sit, quatenus vel nunc ad utilitatem nostram eis ministrantibus religatus lateat, vel post ad probationem nostram eis relaxantibus totis se suis contra nos viribus solitus exerceat. Electi itaque angelorum spiritus superbum apostamat nunc in abyssi puto clausum comprimunt, qui humiles hunc sequi noluerunt; ipsisque administrantibus disponitur, ut ad intentionem aperti certaminis destruendus funditus quandoque revocetur.

A CAP. LVII. — *Beatus et sanctus qui habet partem in resurrectione prima (Apoc. xx, 6).*

(In exposit. B. Job, lib. xiv, num. 49.) Mors peccatum est quod ab interiore vita animam occidit. Ille itaque post in carne feliciter resurgit qui, in hac vita positus, a mentis suæ morte surrexit.

CAP. LVIII. — *Et in his secunda mors non habet potestatem, sed erunt sacerdotes Dei et Christi, et regnabunt cum eo mille annis (Apoc. xx, 6).*

(In exposit. B. Job, lib. ix, num 3.) In Scriptura sacra millenarius numerus pro universitate solet intelligi. Hinc etenim Psalmista ait : *Verbi quod mandavit in mille generationes (Psal. civ, 8)*; cum profecto constet quod ab ipso mundi exordio, usque ad Redemptoris adventum, per evangelistam non amplius quam septuaginta et septem propagines numerentur. Quid igitur in millenario numero nisi ad proferendum novam sobolem perfecta universitas præscite generationis exprimitur? Hinc ergo per Joannem dicitur : *Et regnabunt cum eo mille annis, quia videlicet regnum sanctæ Ecclesie universitatis perfectione solidatur.*

CAP. LIX. — *Et postquam consummari fuerint mille anni, solvetur satanas de carcere suo ; et exhibit, et seducet gentes (Apoc. xx, 7).*

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 67; lib. xix, n. 15; lib. xviii, n. 67; lib. xxxii, num 23, 27.) Millenario numero non quantitatatem temporis, sed universalitatem qua regnat Ecclesia designavit; et ipso numero universum pro perfectione sua hoc quantumlibet sit sanctæ Ecclesie tempus expressit. Quo peracto, draco de puto abyssi educetur, quia diabolica malitia que in iniquorum subdolis occultatur cordibus tunc revelabitur, et quod mortaliter timore tegitur, tunc contra Ecclesiam publice de iniquorum ore omne serpentinus virus aperietur. Nunc enim abscondit se sub blandiente lingua savii conscientia, et malitia calliditatis quasi quadam se legit abysso simulationis. In fine vero mundi antiquas hostis vas proprium, illum perditum hominem ingreditur qui specialiter Antichristus nuncupatur, qui mensuras hominum transcendentis, modo honoris secularis culmine, modo signis et prodigiis facta saeculatis, in tumore potentiae elevari permittetur. Spiritus enim illo erit qui, in sublimibus conditus, potentiam naturæ suæ non perdidit vel dejectus. Cujus virtus idcirco nunc minime ostenditur, quia dispensatio divina fortitudinis a bonorum cordibus religatur; et ab electis angelorum spiritibus nunc in abyssi puto, id est in reproborum mentibus, reclusus premitur. Tempore vero Antichristi de abyssi puto, id est de iniquorum cordibus nunc occulto savientibus, eductus procedet; et tunc accepta potestate, contra Ecclesiam in vim aperte persecutio-nes erumpet. Per semetipsam Veritas dicit : *Erit tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet (Math. xviii, 21).* Tunc enim antiquus hostis suis viribus traditus, paucu quidem in tempore, sed in multa contra nos relaxabitur virtute, sicut supra scriptum est : *Post haec oportet illum solvi modico tempore.* Quem quamvis saevitia ad crudelitatem dilatet, superna tamen misericordia brevitatem dierum angustabit, sicut ipsa Veritas ait : *Nisi breviti fuissent dies illi, non fieret salva omnis caro.* Quia enim et superbos nos et infirmos Dominus conspicit, dies quos singulariter malos intulit, misericordia breviora dicit : profecto ut et superbiam terreat de temporis adversitate, et infirmitatem refrebeat de brevitate. Superba itaque Antichristi celitudo super reprobas mentes hominum fastu gloriae saecularis erigetur, ita ut homo peccator, et tamen homo despiciens aestimari, Deum se super homines mentiat. Unde Paulus apostolus dicit : *Ita ut in tempore Dei sedit, ostendens se tamquam sit Deus (II Thess. n. 4).* Sed haec ejus superbia districti Iudicis erit ad ventu ferienda, sicut scriptum est : *Quem Dominus*